令和４年４月２０日

保護者 様

岩出市立山崎小学校

校長 柏木 香三

学校周辺への迷惑駐車等について（お願い）

平素は本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうござい

ます。

さて、標題の件につきまして、毎年のように学校からお願いしている

ところですが、今年度に入ってからも児童送迎のための迷惑駐車や迷惑

停車について、学校周辺の皆様や校門前駐車場の管理会社等からお叱り

を頂戴しています。

特に雨天時に、迷惑駐車や迷惑停車が見られます。傘を差した子ども

達も多数歩いて危険を伴います。

加えて、校門前の駐車場は、駐車料金を支払った契約者さんの駐車場

所となりますので、無断駐車しないように重ねてお願いします。

「自分一人ぐらい、いいだろう。」、「自分だけと違う。」と考える方

が１０人いれば、１０台分の迷惑駐車になります。

また、山崎保育所やコンビニ等で待ち合わせをされますと、利用客と

児童との事故も懸念されるところです。

子どもたちの安全確保と学校周辺の皆様への迷惑行為防止の観点か

ら、学校周辺店舗や道路等への迷惑駐車・停車の根絶について、保護者

の皆様のさらなるご協力をお願い申し上げます。